
Petak, 13. 1. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 2 - Strana 3 

 

II 
Фадил Новалић, премијер Федерације Босне и 

Херцеговине, овлашћује се за потписивање појединачне 
пријаве и пуномоћи са обавезујућим упутством о начину 
гласања по појединим тачкама Дневног реда 32. (ванредне) 
Скупштине дионичара Привредног друштва Енергопетрол 
д.д. Сарајево, заказане за дан 20.01.2023. године. 

III 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 6/2023 
12. јануара 2023. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р. 
 

35 
Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 346. sjednici, održanoj 12.01.2023. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU OVLAŠTENJA PUNOMOĆNIKU ZA 

ZASTUPANJE VLADE FEDERACIJE BOSNE I 
HERCEGOVINE NA SKUPŠTINI PRIVREDNOG 

DRUŠTVA "ZRAK" D.D. SARAJEVO 

I. 
Adnanu (Husnije) Frljku daje se ovlaštenje da, u svojstvu 

punomoćnika, zastupa Vladu Federacije Bosne i Hercegovine 
na vanrednoj Skupštini Privrednog društva "Zrak" d.d. 
Sarajevo. 

II. 
Fadil Novalić, premijer Federacije Bosne i Hercegovine, 

ovlašćuje se za potpisivanje pojedinačne prijave i punomoći sa 
obavezujućim uputstvom o načinu glasanja po pojedinim 
tačkama Dnevnog reda vanredne Skupštine Privrednog društva 
"Zrak" d.d. Sarajevo, zakazane za dan 17.01.2023. godine. 

III. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 7/2023 
12. januara 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi 

Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada 
Federacije Bosne i Hercegovine, na 346. sjednici, održanoj 
12.01.2023. godine, donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU OVLASTI PUNOMOĆNIKU ZA 

ZASTUPANJE VLADE FEDERACIJE BOSNE I 
HERCEGOVINE NA SKUPŠTINI GOSPODARSKOG 

DRUŠTVA "ZRAK" D.D. SARAJEVO 

I. 
Adnanu (Husnije) Frljku daje se ovlast da, u svojstvu 

punomoćnika, zastupa Vladu Federacije Bosne i Hercegovine 
na izvanrednoj Skupštini Gospodarskog društva "Zrak" d.d. 
Sarajevo. 

II. 
Fadil Novalić, premijer Federacije Bosne i Hercegovine, 

ovlašćuje se za potpisivanje pojedinačne prijave i punomoći sa 
obvezujućom uputom o načinu glasovanja po pojedinim 
točkama Dnevnog reda izvanredne Skupštine Gospodarskog 
društva "Zrak" d.d. Sarajevo, zakazane za dan 17.01.2023. 
godine. 

III. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 7/2023 
12. siječnja 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r. 
 

 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади 

Федерације Босне и Херцеговине ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), 
Влада Федерације Босне и Херцеговине, на 346. сједници, 
одржаној 12.01.2023. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ ОВЛАШТЕЊА ПУНОМОЋНИКУ ЗА 
ЗАСТУПАЊЕ ВЛАДЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ НА СКУПШТИНИ ПРИВРЕДНОГ 
ДРУШТВА "ЗРАК" Д.Д. САРАЈЕВО 

I 
Аднану (Хусније) Фрљку даје се овлаштење да, у 

својству пуномоћника, заступа Владу Федерације Босне и 
Херцеговине на ванредној Скупштини Привредног 
друштва "Зрак" д.д. Сарајево. 

II 
Фадил Новалић, премијер Федерације Босне и 

Херцеговине, овлашћује се за потписивање појединачне 
пријаве и пуномоћи са обавезујућим упутством о начину 
гласања по појединим тачкама Дневног реда ванредне 
Скупштине Привредног друштва "Зрак" д.д. Сарајево, 
заказане за дан 17.01.2023. године. 

III 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 7/2023 
12. јануара 2023. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р. 
 

36 
Na osnovu člana 78. stav (1) Zakona o radu ("Službene 

novine Federacije BiH", br. 26/16, 89/18 i 44/22) i čl. 5. i 6. 
stav (1) Uredbe o metodologiji izračuna i usklađivanja najniže 
plaće ("Službene novine Federacije BiH", broj 106/21), nakon 
konsultacija sa Ekonomsko-socijalnim vijećem, Vlada 
Federacije Bosne i Hercegovine, na 346. sjednici, održanoj 
12.01.2023. godine, donosi 

ODLUKU 
O IZNOSU NAJNIŽE PLAĆE ZA 2023. GODINU 

I. 
Najniža plaća za period od 01. januara do 31. decembra 

2023. godine utvrđuje se u neto iznosu od 596,00 KM. 



Broj 2 - Strana 4 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 13. 1. 2023. 

 

II. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 
 

V. broj 8/2023 
12. januara 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 78. stavak (1) Zakona o radu 

("Službene novine Federacije BiH", br. 26/16, 89/18 i 44/22) i 
čl. 5. i 6. stavak (1) Uredbe o metodologiji izračuna i 
usklađivanja najniže plaće ("Službene novine Federacije BiH", 
broj 106/21), nakon konzultacija sa Ekonomsko-socijalnim 
vijećem, Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 346. 
sjednici, održanoj 12.01.2023. godine, donosi 

ODLUKU 
O IZNOSU NAJNIŽE PLAĆE ZA 2023. GODINU 

I. 
Najniža plaća za razdoblje od 01. siječnja do 31. prosinca 

2023. godine utvrđuje se u neto iznosu od 596,00 KM. 

II. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 
 

V. broj 8/2023 
12. siječnja 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r. 
 

 
На основу члана 78. став (1) Закона о раду ("Службене 

новине Федерације БиХ", бр. 26/16, 89/18 и 44/22) и чл. 5. и 
6. став (1) Уредбе о методологији израчуна и усклађивања 
најниже плаће ("Службене новине Федерације БиХ", број 
106/21), након консултација са Економско-социјалним 
вијећем, Влада Федерације Босне и Херцеговине, на 346. 
сједници, одржаној 12.01.2023. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ИЗНОСУ НАЈНИЖЕ ПЛАЋЕ ЗА 2023. ГОДИНУ 

I 
Најнижа плаћа за период од 01. јануара до 31. 

децембра 2023. године утврђује се у нето износу од 596,00 
КМ. 

II 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 
 

В. број 8/2023 
12. јануара 2023. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р. 
 

37 
Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), na prijedlog Generalnog 
sekretarijata Vlade Federacije Bosne i Hercegovine, Vlada 
Federacije Bosne i Hercegovine, na 346. sjednici, održanoj 
12.01.2023. godine donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PRAVILNIK O 

UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 
RADNIH MJESTA GENERALNOG SEKRETARIJATA 

VLADE FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine daje saglasnost na 

Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih 
mjesta Generalnog sekretarijata Vlade Federacije Bosne i 
Hercegovine. 

II. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 9/2023 
12. januara 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi 

Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), na prijedlog 
Generalnog tajništva Vlade Federacije Bosne i Hercegovine, 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 346. sjednici, 
održanoj 12.01.2023. godine donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI NA PRAVILNIK O 

UNUTARNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 
RADNIH MJESTA GENERALNOG TAJNIŠTVA VLADE 

FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine daje suglasnost na 

Pravilnik o unutarnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih 
mjesta Generalnog tajništva Vlade Federacije Bosne i 
Hercegovine. 

II. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 9/2023 
12. siječnja 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r. 
 

 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади 

Федерације Босне и Херцеговине ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), 
на приједлог Генералног секретаријата Владе Федерације 
Босне и Херцеговине, Влада Федерације Босне и 
Херцеговине, на 346. сједници, одржаној 12.01.2023. 
године доноси 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О 

УНУТРАШЊОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ И 
СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЈЕСТА 
ГЕНЕРАЛНОГ СЕКРЕТАРИЈАТА ВЛАДЕ 
ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

I 
Влада Федерације Босне и Херцеговине даје 

сагласност на Правилник о унутрашњој организацији и 
систематизацији радних мјеста Генералног секретаријата 
Владе Федерације Босне и Херцеговине. 


